30/06/2023, 09:01 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/EACC5B50/03AAYGu2TE-l6_edHJ20xPNX9Yc1Yv1IhicFZ0wLpeaunGle2hm7P5cr_N5ZAA5F… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO – CONTRATO Nº 59/2022

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE
59/2022 – PROCESSO DE ADESÃO/CARONA AO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2021-SRP
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTA CRUZ.
CONTRATDO(A): MELO AMORIM TURISMO EIRELI,
inscrita no CNPJ/CPF sob o nº 20.399.316/0001-05. OBJETO:
O presente termo aditivo tem como objeto a prorrogação do
termo contratual, passando a vigora de 01 de junho de 2023 a
01 de junho de 2024. DA RATIFICAÇÃO: As demais
Cláusulas do Contrato em referência permanecem inalterado
pelo presente Termo Aditivo. FUNDAMENTO LEGAL: Art.
57, Inciso II, da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Santa Cruz/RN, em 01 de junho de 2023.

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO –
Prefeito Municipal – Contratante e

RHUANNA CINTHIA DE CARVALHO MELO AMORIM,
P / Contratada.

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes

Código Identificador:EACC5B50

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 28/06/2023. Edição 3063
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

30/06/2023, 09:00 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/AA503878/03AAYGu2Q_icZ7TIgKi0RP5glWkHR-ebfEgv1Zkte-X8Po-QePjA1H4Y5B9B9Rnnk… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO – CONTRATO Nº 61/2022

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE
61/2022 – PROCESSO DE ADESÃO/CARONA AO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2021-SRP
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTA CRUZ.
CONTRATDO(A): TECHPROL SERVIÇOS, COMÉRCIO E
LOCAÇÕES EIRELI - ME, inscrita no CNPJ/CPF sob o nº
20.399.316/0001-05. OBJETO: O presente termo aditivo tem
como objeto a prorrogação do termo contratual, passando a
vigora de 04 de maio de 2023 a 04 de maio de 2024. DA
RATIFICAÇÃO: As demais Cláusulas do Contrato em
referência permanecem inalterado pelo presente Termo Aditivo.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, Inciso II, da Lei 8.666/93 e
suas alterações posteriores.

Santa Cruz/RN, em 04 de maio de 2023.

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO –
Prefeito Municipal – Contratante e

LUAN DOS SANTOS LAURINDO,
P/Contratada.

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes

Código Identificador:AA503878

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 28/06/2023. Edição 3063
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

30/06/2023, 09:00 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/587E19E1/03AAYGu2RcqvbmwLYvKWMSV2MmR9S3ZsFBwD393eWzaO4wiY5FERwMvcIN… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2023

O Pregoeiro do Município de Santa Cruz/RN,devidamente
nomeado através da Portaria nº 002/2023, no uso de suas
atribuições legais, torna público para o conhecimento dos
interessados que fará realizar licitação na modalidade
“PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2023”, do tipo
“MENOR PREÇO POR ITEM”, instaurada visando
Aquisição futura e parcelada de insulina, lanceta, fita para
glicemia, caneta para insulina e outros insumos destinados ao
atendimento das necessidades do Fundo Municipal de Saúde,
conforme descrito no Edital e seus Anexos, devendo serem
observadas as seguintes disposições:ABERTURA DAS
PROPOSTAS: Dia 28 de julho de 2023, às 08h50min.INÍCIO
DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Às 09h00min do
Dia 10 de julho de 2023.
LOCAL/SITE:www.portaldecompraspublicas.com.br.
REFERÊNCIA DE TEMPO:Para todas as referências de
tempo será observado o horário de Brasília/DF.O Edital estará
disponível para consulta e retirada de cópia no sítio:
www.portaldecompraspublicas.com.br ou através do e-mail:
licitacoes@santacruz.rn.gov.br, de segunda a sexta-feira.

Santa Cruz/RN, 27 de junho de 2023.

JOSÉ JAILSON PEREIRA
Pregoeiro Municipal

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes
Código Identificador:587E19E1

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 28/06/2023. Edição 3063
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

30/06/2023, 08:59 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/3161F188/03AAYGu2TptBHyShgEQ1nclIz7K-7dlskgxEvKubaQetfNAa_gaso4mL8G9qftxc2TI… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
TERCEIRO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ, através da
Prefeitura Municipal, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº
08.358.889/0001-95. CONTRATADO (A): Empresa
CONSTRUTORA NOVA DIMENSÃO LTDA-EPP, inscrita no
CNPJ/CPF sob o nº 04.951.948/0001-83. OBJETO: O presente
termo aditivo tem como objeto a antecipação da prorrogação
do prazo contratual passando a sua vigência de 02 de maio de
2023 a 31 de dezembro de 2023, oriundo da Licitação –
Concorrência n° 001/2022. DA RATIFICAÇÃO: As demais
Cláusulas do Contrato em referência permanecem inalteradas.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, I, § 1º, Inciso II, da Lei
Federal 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Santa Cruz/RN, em 02 de maio de 2023.

Assinaturas: Ivanildo Ferreira Lima Filho/ Prefeito
Municipal/Pela Contratante e José Alves Filho /Pela
Contratada.

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes
Código Identificador:3161F188

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 28/06/2023. Edição 3063
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/